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PROJEKT-VENDIM

Nr.b 5 datedb . 092024

MBI MIRATIMIN E BLERJES SiE MJETIT TEKNOLOGJIK PER TRANSPORTIN
E MBETJEVE URBANE NI T GJITHE TERITORIN, NGA FONDET CLIRUARA
NIt PROGRAMIN “RRUGI RRURALE?”.

Né zbatim t& shkronjés dh neni 54, t& ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 45,
ligjit nr. 9936 dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, neni 44, pika a, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 81,date 18.12.2023 “Mbi
miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, me miratim prefekture nr. 1303/1 daté 03.01.2024, analiza
dhe rishqyrtimi i projekteve pér investime nga Drejtuesit ¢ Programeve, kérkesés s&
Agjencisé s¢ Shérbimeve Publike nr. 2061prot., dt. 01.08.2024, GMS pasi analizoj kérkesén,
paraget né Késhillin Bashkiak projekt vendimin , dhe

KERKON:
I. T& miratoj€ blerjen e mjetit teknologjik pér transportin ¢ mbetjeve urbane né gjithé
teritorin e Bashkisg, me vileré 11,346,000 leké.
Financimi i kostos sé kétij mjeti, do t& b&het nga fondi i ¢liruar nga prokurimi i objektit
“Rikonstruks. Rrugés L.Re te Pérroi Cam”,.
2. Struktura buxhetore pér kété financim ndryshon si mé poshté:
e Shtesé né programin 05100 “Menaxhimi i Mbetjeve dhe mbrojtjes sé mjedisit”,
llog.231 vlera 11,346,000 leké.
Njésia shpenzuese ASHP 2112009
e Paksim né programin 04520 “Rrugé Rurale”, llog.231 vlera 11,346,000 leké.
Njésia shpenzuese ASHP 2112001

Bashkélidhur projekt vendimit, relacioni shogérues.
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RELACION PER PROJEKT-VENDIM

MBI MIRATIMIN E BLERJES Sk MJETIT TEKNOLOGJIK PER
TRANSPORTIN E MBETJEVE URBANE Nii TE GJITHE TERITORIN, NGA
FONDET CLIRUARA NE PROGRAMIN “RRUGE RRURALE”.

Shérbimi i pastrimit t& qytetit t& Patosit pérbén njé nga elementét mé (& réndésishém né
detyrimet gé bashkia e Patosit ka ndaj qytetaréve t& saj dhe qytetit. Nisur nga kérkesat né
rritje konstatohet se shérbimi i pastrimit t& qytetit ka nevojé t& rishikohet né funksion t&é
pérmirésimit t& treguesve higjeno-sanitar dhe t& pérmirésimit t& impaktit g€ ai ka né
mjedisin e qytetit. Bashkia Patos né bashképunim me Agjencing e Shérbimeve Publike po
ndérmarrin masa té vazhdueshme né lidhje me pastrimin e qytetit dhe ofrimin e kushteve
sa mé t& mira pér komunitetin.

Me qéllim oftimin e njé shérbimi sa mé t& mirg &sht¢ vlersuar si e domosdoshme bletja e
njé automjeti teknologjik i cili do t& kryejé kété proces n& njé kohé& mé té shkurtér dhe me
nje kosto mé t& ulét. Aktualisht bashkia disponon vetém dy mjete t& tilla q& kryejné kété
funksion, nga t& cilét njéri nuk &shté funksional dhe automjeti tjettr €shté né kushté jo té
mira teknike dhe éshté i domosdoshém pér pastrimin e rreth 300 kontenierve t&
mbeturinave t& shpérndaré ng & gjithe territorin. Ky mjet, viti i prodhimit t& cilit gshté
1991 &shté bleré nga bashkia Patos né vitin 2007 né vlerén prej 2,898,400 leke. Aktualisht
kostoja e amortizimit t& kétij mjeti ésht¢ e barabarté me vlerén e blerjes s¢ mjetit
(2,898,400), duke u shoqéruar me efekte t& tjera financiare si pasojé e pérdorimit té tij prej
shume vitesh. Kéto efekte sjellin si rrjedhojé kosto té larté mirémbajtje, konsum mé t&
Jarté t& karburantit né vlerén prej 9240 litér karburant n& njé vit. Po ashtu kostoja q&
mbulon riparimin e pjeséve teknike t& mjetit ka nj& vleré € konsiderushme, si i vetmi mjet
funksional q& shérben pér pastrimin e mbeturinave né t& gjithé territorin.

Né kéto kushte, qéllimi kryesor &shté mundésimi i shérbimit t€ pastrimit t& qytetit n& njé
koh& mé t& shkurtér dhe me njé kosto mé t& ulét. Gjithashtu me bletjen e njé mjeti t& ri do
t¢ mundésohet pastrimi dhe transportimi i mbetjeve me intervale mé t& shpeshta duke
pérfshiré té gjitha tipet dhe llojet e koshave.
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Financimi i kostos sé blerjes sé mjetit do t& sigurohet nga fondet e ¢liruara nga prokurimi i
objektit “Rikonstruksion i rrugés lagjja e Re, te pérroi Cam”.
Mieti do t& pérdoret nga Agjencia e Shérbimeve Publike, Patos.
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